
 
 

UCHWAŁA NR XIII.92.2025 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada Miejska w Głowaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
położone na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 321/2 o powierzchni 0,1633 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Kozienicach V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
KW Nr RA1K/00069285/0, 320 o powierzchni 0,0220 ha położonych w Głowaczowie, obręb 0009, gmina 
Głowaczów. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Głowaczów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LI.315.2023 Rady Gminy Głowaczów z dnia 15 września 2023 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., 
poz. 11032). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Piotr Marek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 6088



                                                                                    Załącznik do Uchwały Nr XIII.92.2025      

                                                                                             Rady Miejskiej w Głowaczowie 

                                                                      z dnia 16 maja 2025 r.   

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

 

 

§ 1 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty 

przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Głowaczów.  

       2. Miejscem prowadzenia handlu są działki nr 321/2, 320 położone w Głowaczowie (zwane 

dalej targowiskiem). 

       3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów. 

       4. Administratorem targowiska jest Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów lub inna 

wyznaczona przez niego osoba. 

       5. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku. 

§ 2 Targowisko jest czynne przez cały rok w piątki i w soboty w godz. od 6.00 do 10.00,   

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3 Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) rolniku – rozumie się przez to pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność 

rolniczą w pozostającym w jej posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również  

w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, która przeznaczyła grunty 

prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia; 

2) domowniku – rozumie się przez to osobę bliską rolnikowi, która ukończyła 15 lat, 

pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na 

terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, stale pracuje w tym 

gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy; 

3) produktach rolnych lub spożywczych - rozumie się przez to produkty wymienione  

w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyznę,  

a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 

produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny; 

4) handlu - rozumie się przez to proces sprzedaży polegający na wymianie produktów 

rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie 

rolnym na środki pieniężne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6088



5) stanowisku handlowym – rozumie się przez to wyodrębnioną i oznaczoną powierzchnię, 

na której prowadzony jest handel. 

§ 4 Przedmiotem handlu na targowisku mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, obrót którymi nie jest zakazany przez 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 5 Sprzedaż produktów rolnych i spożywczych powinna odbywać się zgodnie z przepisami 

sanitarnymi.  

§ 6 1.Handel może odbywać się wyłącznie w obrębie targowiska na wyznaczonych 

stanowiskach handlowych: 

1) z ręki, kosza lub stolików handlowych; 

2) z pojazdów. 

2. Handel na ciągach komunikacyjnych, przejściach dla pieszych oraz jezdniach jest 

zabroniony. 

§7 Od rolników i ich domowników prowadzących handel na targowisku nie pobiera się 

opłaty targowej. 

§8 Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane: 

1) przestrzegać postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) posiadać przy sobie dokument potwierdzający status rolnika lub jego domownika, t.j.  

w szczególności decyzję podatkową oraz dokument potwierdzający tożsamość; 

3) zorganizować zajęte stanowisko handlowe w sposób zapewniający bezpieczeństwo 

osobom przebywającym na targowisku; 

4) utrzymywać porządek na targowisku i w jego otoczeniu oraz posprzątać stanowisko 

handlowe po zakończonej sprzedaży. 

§ 9 Na targowisku zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych oraz innych środków odurzających; 

2) uprawiania gier hazardowych. 

§ 10 Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska Administrator 

targowiska nie odpowiada. 

§ 11 W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6088


	UCHWAŁA NR XIII.92.2025 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-06-25T10:01:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




